
D Z I E N N I K  R A D I O W Y
z dnia 21.VII.1942 r.

Front Wschodni
Londyn, &O.VI1* W łuku Donu trwają ciężkie walki obronne vv-ojsk sowie

ckich. Na południe od Miliarowa zginęło i200 Niemców i zniszczono 15 wozów 
pancernych.! rejonie Woroneża Niemcy znaleźli się w defenzywi© i ponieśli 
ostatnio ciężkie straty.Wojska sowieckie wypierają w ciężkich walkach nie
przyjaciela i steJLe zyskują na terenie,Wojska Tymoszenki sforsowały najsil
niejszy przyczółek mostowy nad Donem I zmusiły Niemców do wycofania się na 
zachodni brzeg Donu.Po kolei Niemcy są wypierani z innych przyczółków,Tak 
że sytuacja pozostałych oddziałó?/ niemieckich na wschodnimi brzegu DÓnu jest 
krytyczna»75 dywizja niemiecka wycofuj© się w nieładzie za Don,poniósłszy 
ciężkie straty.Dalej na południu w łuku Donu sytuacja dla wojsk sowieckich 
jest poważna.Komunikat z Moskwy donosi o utracie WOroszyłowgradu.W północ
nym komunikkac e Moskwa podaje,że po wstrzymaniu uderzenia w kierunku Star* 
lingradu atak niemiecki skierował się na Rostow.Walki są bardzo zażarte. • 
Bock rzuca wciąż nowe rezerwy i szuka słabych miejsc w obronie sowieckiej. 
Wojska Tymoszenki ustępują powoli,zadając w czasie odwrotu dotkliwe straty 
oddziałom niemieckim.Rosjanie ni® ukrywają ciężkiego położenia,lecz podkre
ślające ani w jeńym miejscu od Woroneża po Rostow oddziały sowieckie ni® 
znalazły się w rozsypce i Tymoszenko ani ńa chwilę nie utracił nad nimi par 
nowaaia.Nadzieje Niemców na szybki pochód spaliły na panewce.W Wielu miej
scach wojska sowieckie przeszły do kontrataku.W czasie operacyj lotniczych 
Niemcy stracili 211 samolotów,straty sowieckie wynoszą 157 samolotów.lotni
ctwo sowieckie dokonało skutecznego nalotu bombowego na Królewiec.! centrum 
miasta powstały liezm© pożary.Na odcinku południowym toczą się obecnie wal
ki na zachód od linii kolejowej prowadzącej ,do Rostowa.Tymoszenko rzuca na 
ten odcinek,wedle sprawozdania angielskiego korespondenta wojennego,znaczne 
ilości nowych sił.Pod Woroneżem Niemcy dokonują przegrupowania swych wojsk, 
ale pozycje sowieckie są mocne.Donoszą o wzmożonej akcji spadochroniarzy na
froncie wachodnim.Akcja partyzantów na tyłach niemieckich wciąż wzrasta.
W jednym miejscu wykoleili ani pociąg z 50 wagonów wiozący wojsko i sprzęt, 
w innym miejscu pociąg złożony z 60 wagonów.Na zachód od Kalinina wykolejo
no 2 pociągi,Jest to tylko część akcji zakrojonej na wielką skalę,a mającej 
na celu dezorganizowanie połączeń niemieckich,Na Morzu Bałtyckim działają 
sowieckie łodzie podwodne.Z 269 dywizji niemieckiej przeszła na stronę so
wiecką pewna ilość Polaków.Oświadczyli oni,że zostali wzięci do wojska nie
mieckiego przymusowo,wbrew wszelkim prawom międzynarodowym.Wiedzą oni do
brze kto jest ich virrogiem i dlatego poddali się.

Berno,20.VII. Pod Woroneżem trwają ciężkie walki.Sytuacja kształtuje 
się pomyślnie dla RpfejfitNa południu położenie wojsk sowieckich jest ryty- 
czne.Bitwa o Kaukaz już się zaczęła*Dwii-afmie niemieckie uderzają na Rostow
1 w kierunku Stalingradu.Dwa punkty między Dońcem a Donem są szczególnie 
'tąkowane.Tymoszenko wycofał swe- wojski.,by stawiać nowy opór na linii 'bar
dziej dla siebie dogodnej.Celem dowództwa niemieckiego jest obecnie nie ty
le zdobycie nowego terenu,ile zniszczenie wojsk nieprzyjaciejla.Z tego pun
ktu widzenia plany niemieckie nie udały się.Donoszą ̂  Moskwy,że nie.decka 
łodź podwodna trafiła na minę i wyleciała w powietrze.

Front Zachodni
londyn,20*VII« RAF dokonała ostatniej nocy planowego ataku na stocznię 

łodzi podwodnych w Wegesand pod Breraą i inne obiekty w połnocno—zachodnich 
Niemczech.5 aparaty brytyjskie nie powróciły.! ciągu dnia silny zespół lot
nictwa brytyjskiego operował nad północną Francją.Między innymi zbombardowano
2 elektrownie w okręgu Lille.Nie powróciły 2 bombowce i 1 myśliwiec brytyj
ski. Zestrzelono 1 samolot myśliwski nieprzyjaciela*! pobliżu Bretanii celnie 
ugodzono 2 niemieckie okręty pomocnicze.W dniu dzisiejszym silny eskadry bom
bowców typu "Boston" i samolotów myśliwskich dokonały nalotu na północną Frsł 
cję.Zbombardowano pewną centralę elektryczną.Późniejszy komunikat donosi,że
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200 samolotów brytyjskich operowało dziś między le Havre - Dieppe.l samolot 
nie powrócił.Dziś wieczorem zatakowano również Niemcy północno-zachodnie*

Front Morza Śródziemnego
Londyn,20*VII. Wedle komunikatu z Kairu,wojska brytyjskie utrzymały 

swe pozycje na wszystkich odcinkach frohtu.W ciągu ostatnich 5 dni wzięto 
4 tys.jeńców,przeważnie włoskich.Liczba wszystkich jeńców wziętych w okre
sie 10-ciu dni wynosi 6 tysięcy.Lekkie bombowce i myśliwce zbombardowały 
skutecznie lotnisko El Daba.Powstały wielkie pożary.Zniszczono szereg apa
ratów Osi na ziemi.Nad lotniskiem wywiązała się zacięta walka powietrzna. 
Zniszczono przynajmniej 1/3 samolotow nieprzyjaciela.Ponadto lotnictwo 
brytyjskie bombardowało wozy ciężarowe i pancerne Osi.Zestrzelono 5 apa
ratów Osi.Za dnia lotnictwo brytyjskie i ciężkie bombowce amerykańskie do
konały bombardowania lobruku.Powstały trzy wielkie pożary.W Egipcie sza
leje obecni® burza piaskowa.Operacje dozhały chwilowej przerwy.W piątek i 
w sobotę flota brytyjska bombardowała dwukrotnie Marsa Matruk.Podczas pier
wszego bombardowania czynna była artyleria nieprzyjaciela,w czasie drugie
go kanonierka Osi zmuszona była do odwrotu.Lekkie jednostki floty brytyj
skiej atakują•linie zaopatrzeniowe Osi.

Berno,20.VII. W Egipcie rozwija się sytuacja pomyślnie dla Anglików. 
Wszystkie pozycje zostały utrzymane.Lotnictwo było byrdzo czynne.Komuni
katy Osi donoszą tylko,że wszystkie ataki brytyjskie zostały odparte.

Front Dalekiego Wschodu
Londyn,20.VII, Lotnictwo amerykańskie dokonało skutecznego bombardowa

nia Kantonu i Linezuan.50-60 samolotów zniszczono na ziemi.RAF bombardowa
ła z małej wysokości port Akyab i inne bazy japoński® w Birmie.Wszystkie 
aparaty brytyjskie powróciły.Chińczycy wyparli japończyków z dwu miast w provsdncji Krangsi i w prowincji Osekiaag.

Sytuacja wojenna
Londyn,20,VII. Propaganda niemiecka odkryła,że Białorusini są rzekomo 

innej rasy niż Rosjanie i dlatego wzywa ich do wstępowania do wojska nie
mieckiego,Po przeszkoleniu mają być Białorusini przerzucani £ąko spadochro
niarzy na tyły sowieckie.Białorusini'nie bardzo dowierzają tym kombinacjom 
rasistowskim.nie spieszą się xs z wstępowaniem do wojska niemieckiego,po
dobnie jak nie poszli na stworzenie państwa białoruskiego pod protektoratem niemieckim.

Dowództwo niemieckie donosi o gwałtownych walkach w Jugosławii z par
tyzantami w dwu okręgach.Koło Sarajewa zaatakowano kolej i przerwano połą
czenia. W Albanii zniszczono składy benzyny i lini* kolejowe.Włosi podająl 
że zwalczanie partyzantów w Jugosławii wymaga od ńich poważnych wysiłków.

Wdlkischer Beobachter* znowu pisze,że Anglia jest wrogiem Niemiec, 
natomiast nie jest nim Rosja i dlatego należy•szukać z nią porozumienia* 
Jest to jedna z wielu prób.pokojowych Niemiec .'lecz zarówno Anglia jak i Rosja nie zawrą nigdy odrębnego pokoju z Hitlerem.

New York,20.VII. Korespondenci amerykańscy byli poza liniami'sowiecki
mi, gdzie widzieli niesłychane rezerwy ludzkie i materiału wojennego.Dowó
dztwo sowieckie przygotowuje je dla rzucenia na szalę walki w momencie de
cyduj ą cym.Dowodź two sowieckie stosuje taktykę według reguł Clasewitzasgdy 
wróg wyczerpie się w ofenzywie,zaatakować go i ostatecznie pokonać.Przemysł 
uralski pracuje bardzo intensywnie.Korespondenci rozmawiali z żołnierzami 
i oficerami sowieckimi i przekonali się,jaki wspaniały duch panuje w armii. Wszyscy głęboko wierzą v ostateczne zwycięstwo nad hitleryzmem.

f Niemczech odbył się proces komunistyczny,15 na ogólną ilość 38 oskarżonych skazano na karę śmierci.
W U.S.A. spuszczono w jedyym dniu na wodę 3 kontrtorpedowce,a w poprze 

dnim 2.Budowa okrętu o 10,500 ton trwa zaledwie 41 dni.Rekord dotychczasow prz©kroczono o 5 dni.
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